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Søndergaards Maskinstation 
Gåsblokvej 5 
6240 Løgumkloster 
 

 
 
Ophør af dyrehold og ophævelse af miljøgodkendelse 

I forbindelse med miljøtilsyn på Gåsblokvej 5, 6240 Løgumkloster, er der givet nye oplysninger 
omkring ejendommens nuværende og fremtidige husdyrproduktion. 
 
Ifølge CHR- registeret er der siden 27. november 2018 ikke længere er dyrehold på ejendom-
men, og at der ikke er aktuelle planer om at etablere dyreholdet igen. Jeg har derfor registre-
ret at der ikke længere er erhvervsmæssigt dyrehold på ejendommen. 
 
De eksisterende gyllebeholdere vil fortsat være i drift til opbevaring af gylle.  
Bygningerne, herunder tidligere staldafsnit er ombygget til maskinhus og værksted, og vil fort-
sat bruges til drift af maskinstation. Ligesom ensilageplads vil bruges som vaskeplads til ma-
skiner. 
 
På tilsynet den 30. november 2021 kunne jeg konstatere at tidligere stalde og gyllekanaler er 
tømt for gylle. Der kunne ikke konstateres jordforurening på ejendommen. 
 
Jeg har derfor vurderet, at på grund af kontinuitetsbrud og omlægning af anvendelsen til ma-
skinstation, er husdyrbruget på Gåsblokvej 5, 6240 Løgumkloster ændret i en sådan grad, så 
godkendelsen ikke længere er dækkende for virksomhedens aktivitet. 
 
Tønder Kommune træffer hermed afgørelse om at miljøgodkendelsen på Gåsblokvej 
5 er bortfaldet. Godkendelsen, der er meddelt den 6. oktober 2009, og tillæg, der er 
meddelt den 29. maj 2012, bortfalder med virkning fra den 3. februar 2022. 
 
Jf. Lovbekendtgørelsen nr. 1486 om miljøgodkendelse mv. af husdyrbrug af 4. december 2009, § 12. 
 
Hvis det igen bliver aktuelt med erhvervsmæssigt dyrehold på Gåsblokvej 5, skal der søges til-
ladelse eller miljøgodkendelse efter de gældende regler. 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
Per Hendriksen 
Miljømedarbejder 
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Klagevejledning 
 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Natur- og Miljøklagenævnet. Du 
klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen 
ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, lige-
som du plejer, typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, 
der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Kla-
geportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på kr. 500. Du betaler gebyret med beta-
lingskort i Klageportalen. 
 
Natur- og Miljøklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 
Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at 
bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet 
afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Natur- og Miljøklage-
nævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Klagen skal være modtaget senest torsdag den 3. marts. 
 
Du kan vælge at få denne afgørelse prøvet ved domstolen. Retssagen skal være anlagt inden 6 
måneder fra den dag afgørelsen er meddelt.


